
 



Maszt radiokomunikacyjny powstanie w nowej lokalizacji 

Z wielką satysfakcją informuję mieszkańców Małomic, że po długich negocjacjach  

z PKP Polskie Linie Kolejowe osiągnęliśmy konsensus związany z planowaną budową 

wieży radiokomunikacyjnej na ul. Pruszkowskiej.  

Procedura trwała od listopada ub. roku, oprócz zdecydowanych wystąpień o braku 

uzgodnień planowanej do realizacji inwestycji wobec PKP Polskie Linie Kolejowe 

prowadziliśmy również partnerskie dyskusje celem ochrony interesu społecznego 

mieszkańców, ponieważ Gmina od początku proponowała przesunięcie wieży o ok. 900 m 

w kierunku kolejnego przejazdu kolejowego. Znając opinie mieszkańców na temat ew. 

budowy masztu uparcie trwaliśmy przy swoim ze względu na interes publiczny.  

W dniu10 maja 2021r. otrzymałam informację od dyrekcji PKP Polskie Linie 

Kolejowe, że ostatecznie inwestycja zostanie przeniesiona na teren działki wskazanej przez 

Gminę Małomice, a dodatkowo zostanie wybudowana droga dojazdowa tj. poprawa 

nawierzchni  ul. H. Kołłątaja. To duża korzyść dla wszystkich osób, które korzystają z niej 

dojeżdżając na Stadion. 

Na treningi dzieci i młodzieży oraz mecze ISKRY Małomice będzie można dotrzeć 

bardziej komfortowo        

Bardzo cieszę się, że tak ważna dla całej lokalnej społeczności sprawa została 

rozwiązana polubownie, a nasze działania przyniosły spodziewany efekt. 

Burmistrz Małomic 

Małgorzata Sendecka 



 



Spotkanie z Pieśnią Patriotyczną 

Obchody tegorocznych Świąt Majowych w Małomicach miały szczególnie uroczysty 

charakter. Oprócz Wystawy plenerowej i Mszy w intencji Ojczyzny / 3 maja w Kościele 

N.N.M.P / 04.05.2021r. w Pałacu w Chichach odbyło się spotkanie z Pieśnią Patriotyczną. 

Początkowo zgromadzenie realizowane miało być w plenerze jednakże pogoda nie 

pozwoliła na takie rozwiązanie, co niestety łączyło się ze znaczącym ograniczeniem liczby 

jego uczestników. Przeprowadzone zostało w jednej z sal Pałacu. 
 

Organizatorzy spotkania / Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka, Małomicki 

Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna w Małomicach, a także Fundacja Lubuska 

Akademia Sztuki Chichy Art./, zaprosili do jego oprawy muzycznej odtwórców 

historycznych – zespoły Roderyk i Żniwa. Koncert zakończył się wspólnym śpiewem pieśni 

patriotycznych poprowadzonych przez p. Paulinę Halec, przy akompaniamencie 

instrumentu klawiszowego i instrumentów historycznych. To wydarzenie i koncert 

poprowadził pan Marek Turowski. 
 

 

Bardzo serdecznie dziękujemy pani Lenie Brudzińskiej i jej najbliższym, za 

wspaniałą , rodzinną atmosferę spotkania i wiele wzruszających chwil.  

 

 



Wystawa plenerowa Historia – Wzór – Pamięć 

W bieżącym roku obchodzimy 230 Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja,  

a decyzją Sejmu RP rok 2021 został ogłoszony rokiem Kardynała Stefana Wyszyńskiego – 

Prymasa Tysiąclecia oraz poety Walczącej Warszawy Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.  

Z tej okazji 28.04.2021r. na Placu im. Konstytucji 3 Maja w Małomicach odbyło się 

otwarcie Wystawy Plenerowej Historia – Wzór – Pamięć, która została przygotowana przez 

Urząd Miejski w Małomicach, Bibliotekę Publiczną oraz Małomicki Ośrodek Kultury. 

Tego dnia zaszczyciło nas swoją obecnością wielu znamienitych gości,  

z Wicewojewodą Lubuskim Wojciechem Perczakiem na czele. Po raz pierwszy do Małomic 

przyjechał dyrektor oddziału IPN w Poznaniu dr hab. Rafał Reczek. W otwarciu wystawy 

uczestniczył również dyrektor Biblioteki Wojewódzkiej im. C.K. Norwida w Zielonej 

Górze dr Andrzej Buck.  

Podniosłego charakteru dodała 

uroczystości Asysta Honorowa 10 

Brygady Kawalerii Pancernej ze 

Świętoszowa z ppłk Krzysztofem 

Kacperkiem na czele. 

Uroczyste otwarcie Wystawy 

zakończyło złożenie kwiatów pod 

Pomnikiem Wdzięczności przez 

zaproszonych gości, a także Radnych 

Rady Miejskiej z przewodniczącym 

Pawłem Gorzków, dyrektorów 

instytucji podległych oraz przedstawicieli Samorządu Mieszkańców. 

Nad bezpiecznym przebiegiem spotkania z zachowaniem reżimu sanitarnego czuwali 

strażacy z OSP Małomice i OSP Lubiechów. 

Rolę gospodarza uroczystości pełniła Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka,  

a całość poprowadził pan Marek Turowski.  

Wystawę swoim Honorowym patronatem objął Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak. 

 

Miłym akcentem tego dnia było 

również spotkania p. Wicewojewody 

Wojciecha Perczaka i p. Burmistrz 

Małgorzaty Sendeckiej z Kajakarzami 

Klubu Viking nad Małomickim Zalewem. 

 



Modernizacja drogi w Janowcu już niedługo stanie się faktem. 

Szanowni Państwo mieszkańcy Gminy Małomice, a w szczególności miejscowości 

Janowiec, z radością informujemy, że modernizacja drogi, która była przedmiotem 

Wniosku o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

uzyskała bardzo wysoką punktację w ocenie i ostatecznie została wpisana na listę do 

realizacji.  

  

 

 

Poprawa infrastruktury drogowej w miejscowości Janowiec na odcinku 1 km 

kosztować będzie 650 000,00zł. Uzyskane dofinansownie z Programu PROW czyli środki 

zewnętrzne w kwocie 415 000,00zł, to bardzo duża pomoc dla naszej Gminy. 

 

W roku 2021 o finansowe wsparcie inwestycji w ramach w/w Programu starało się 

ok. 60 samorządów, a ostatecznie dofinansowanie uzyskało tylko 17 spośród nich. 

 

 



Szerokiej drogi – przez Śliwnik ! 

W piątek 30 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim w Małomicach odbyło się spotkanie 

burmistrz Małomic – Małgorzaty Sendeckiej, burmistrza Szprotawy Mirosława Gąsika  

i Radnych Powiatu: Jacka Grzelaka oraz Macieja Boryny, poświęcone omówieniu 

warunków wsparcia finansowego bardzo ważnego dla mieszkańców Śliwnika i całej Gminy 

zadania, jakim jest planowana przebudowa drogi powiatowej Nr 10 63 F – etap pierwszy. 

Rozmowy prowadzone były w związku z uzyskaną od Starosty Powiatu Żagańskiego  

p. Henryka Janowicza informacją o przyznanym powiatowi na ten cel dofinansowaniu  

z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 50% wartości inwestycji. 

 

Przedsięwzięcie to z całą pewnością ucieszy również mieszkańców okolicznych 

gmin, szczególnie uczestników ruchu, którzy dwa razy dziennie pokonują odległość na 

odcinku tej drogi dojeżdżając do pracy.  

Obecni na spotkaniu wyrazili zadowolenie, że będzie tam ładnie ale przede wszystkim 

bezpiecznie.  

Już niebawem rozpoczynamy kolejny wspólny projekt, który zrealizowany zostanie 

w partnerstwie: Powiat Żagański, Gmina Małomice i Gmina Szprotawa.  

Cała inwestycja Śliwnik – Szprotawa o długości 4 km kosztować będzie ok. 9 mln 

złotych.  

 



Brawo Pani Kamila ! 

Z radością informujemy Państwa, że Małomiczanka pani Kamila Kubas, która już  

w roku 2016 zdobyła brązowy 

medal na Igrzyskach 

Olimpijskich w Rio de Janeiro 

kontynuuje z sukcesami swoją 

karierę. W niedzielę 15 maja 

dotarła do nas informacja, którą 

pani Kamila potwierdziła 

osobiście w rozmowie 

telefonicznej, że zdobywając 

czwarte miejsce na zawodach 

Pucharu Świata w Paracanoe  

w miejscowości Szeged na 

Węgrzech uzyskała olimpijską 

kwalifikację do Tokio !  
 

Serdecznie gratulujemy i trzymamy mocno kciuki za kolejne wspaniałe wyniki. 

Spotkanie uczestników projektu  

„Aktywny senior pełny zdrowia i mądrości” 

W dniach 10 – 11.03.2021r. w sali Małomickiego Ośrodka Kultury odbyło się 

spotkanie uczestników projektu realizowanego przez Gminę Małomice ,,Rozwój Usług 

Społecznych w Gminie Małomice”. 

Miało charakter roboczy ale jego organizatorzy nie zapomnieli o niedawno 

obchodzonym Dniu Kobiet. Uczestnicy zostali podzieleni na małe, 10 osobowe grupy, 

zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego. 

Animatorem spotkania była 

koordynator projektu pani Anna 

Hanasiuk, a o dobry nastrój i wspólny 

śpiew zadbała gościnnie dyrektor 

Małomickiego Ośrodka Kultury Urszula 

Stochel – Matuszak.  

 

 

 



 

 

 

W sali MOK rozbrzmiewały 

utwory popularne i biesiadne tj. 

„Upływa szybko życie” czy 

„Czerwone róże”. Niespodzianką dla 

obecnych było wspólne zaśpiewanie 

piosenki o Małomicach, której tekst 

trafił na spotkanie z naszego 

Przedszkola Publicznego. 

Nie zabrakło słodkiego 

poczęstunku i wielu ciekawych 

rozmów. Omówiono również 

dotychczasowe działania projektowe 

i plany na najbliższą przyszłość. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mądrze, logicznie, ekologicznie – Nowoczesna wieś Bobrzany ! 

To nie koniec dobrych wiadomość w naszym Biuletynie. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Bobrzanach, które w roku 2019 uzyskało osobowość prawną, 

współpracując ściśle z radną Grażyną Kolesińską i Małomickim Ośrodkiem Kultury podjęło 

decyzję o złożeniu Wniosków Aplikacyjnych na dofinansowanie doposażenia Placu zabaw 

przy sali wiejskiej. Ponieważ pomysłów było naprawdę wiele, powstały dwa Wnioski. Na 

początku maja br. dotarła do nas radosna wiadomość, że oba spełniły kryteria programów, 

zostały wysoko ocenione i skierowane do dofinansowania. Dzięki temu w ramach Programu 

Lubuska Odnowa Wsi zrealizowany zostanie projekt Nowoczesna wieś Bobrzany 2021!, 

natomiast z Programu Lubuskie Obywatelskie Inicjatywy Młodzieżowe środki pozwolą na 

realizację projektu Mądrze – logicznie – ekologicznie 

Bobrzany 2021. Ogółem KGW zdobyło dofinansowanie 

w kwocie 20 tys. zł.  

W projektach ujęto m.in. organizację warsztatów 

ekologicznych, spotkań z samorządowcami czy zakup 

dodatkowego wyposażenia plenerowego w tym altanki 

ekologicznej. Ciekawostką i nowością dla mieszkańców 

nie tylko Bobrzan ale wszystkich 6 miejscowości z terenu 

Gminy Małomice będzie bezpłatny Kurs szycia na 

maszynie, który prowadzony będzie  

w salach wiejskich. Maszyny zostaną również zakupione za otrzymane środki. 

Kolejny raz sprawdza się powiedzenie, że zgoda buduje !  

Dzięki współpracy Radnej, Zarządu KGW i Małomickiego Ośrodka Kultury wiele 

ciekawych inicjatyw stało się możliwych do zrealizowania. 

Dziękujemy Burmistrz Małomic Małgorzacie Sendeckiej za zrozumienie i pomoc,  

a także udostępnienie terenu pod montaż przyszłego wyposażenia. 

 

Panie z KGW w Bobrzanach nie 

po raz pierwszy wykazały się dużą 

aktywnością, już w roku 2019 

współorganizowały Plener malarski dla 

amatorów pod nazwą „Lubuskie pięknie 

malowane”. Uzyskały także wsparcie 

finansowe z Departamentu PROW na 

zakup strojów dla zespołu Kalina.  
 

 

 



 



 


